
Wydział Ogrodniczy Uniwersytetu Mendla w Brnie 

W dniach 24-28 kwietnia w ramach wyjazdu szkoleniowego z programu Erasmus+ Staff 

Mobility for Training (STT) odwiedziłem Ústav zelinářství a květinářství Mendelova univerzita 

v Brně, Republika Czeska. Celem wyjazdu było zapoznanie się z metodami, stosowanymi w 

wymienionej jednostce, służącymi do określania potencjału antyoksydacyjnego produktów 

roślinnych i wymiana doświadczeń w tym zakresie. Wymieniliśmy również doświadczenia 

odnośnie naszych prac badawczych oraz rozmawialiśmy o zakresie naszej współpracy w 

przyszłości. Katedra Warzywnictwa i Kwiaciarstwa Uniwersytetu Mendla w Brnie znajduje się 

w Lednicach, około 50-60 km na południe od Brna. Baza doświadczalna Wydziału i Katedry 

położona jest w bezpośrednim otoczeniu budynków i składa się z pól doświadczalnych, szklarni 

i ogrodu dydaktycznego. Piękna i bogata kolekcja ciepłolubnych roślin ozdobnych, 

przeznaczona do celów dydaktycznych wypełnia część szklarni. Obok niej położony jest ogród 

dydaktyczny z bogatą kolekcją roślin ozdobnych, w tym również wodnych, warzyw i ziół. W 

pobliżu znajdują się znajdują się również sady i winnice. Całość założenia jest dobrze 

przemyślana i ładnie skomponowana, a w pełni wegetacji robi duże wrażenie. Katedra posiada 

również laboratoria, w tym dość dobrze wyposażoną pracownie mikroskopową. W szklarniach 

prowadzone są doświadczenia np. z zakresu hydroponicznej uprawy warzyw jak i 

przygotowywane są rośliny do obsadzenia ogrodów dydaktycznych. Na terenie kampusu lub w 

jego otoczeniu znajdują się również akademiki, z częścią hotelową w których można się 

zatrzymać na czas pobytu. Lednice to niewielka, ale urokliwa i ze stosunkowo długą historią 

miejscowość. Znajduje się w niej piękny neogotycki pałac, ze znacznie starszą ujeżdżalnią, 

interesującym parkiem i nie mniej ciekawą oranżerią. W oranżerii można zobaczyć wiele 

interesujących roślin, jak również sama jej konstrukcja jest interesująca. W bezpośredniej 

okolicy Lednic znajduje się wiele wartych zwiedzenia obiektów i historycznych miejscowości, 

i jeżeli ktoś dysponuję większą ilością wolnego czasu to może dokładniej poznać ten ciekawy 

zakątek kraju naszych sąsiadów. 

 

 

Budynek Główny Wydziału Ogrodnictwa  



 

Wnętrze oranżerii przy placu w Lednicach 

 



 

Szklarnia dydaktyczna 

 

 

 

Ogrody dydaktyczne w Lednicach  



 

Pałac w Lednicach  

 

 

Minaret w parku w Lednicach 
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